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
Aline de Oliveira Champoski 16/6/2008

'

lsabela de Uma 16/6/2008 :

Jayane S. Fabiano 16/6/2008 i
GiownnaMan de Araújo 16/6/2008 I
Isabella Maba Januório 16/6/2008,
Rafaela Macedo Erthal 15/6/2008 ,

Yuri Matheus Kretzler 14/6/2008 !

I O �����::��I
[
-' .

PESSOAS lURID/CAS '

I MargotAdelia GnlbhaLehmann I
Oficial Rf1gI$trador

f RuaWthur Muller. 50·89251-030 - Jaragua do $1.11- $C I! FoneIFax:(47) 3372-0863 • E-mall:rtdjaragua@bOI.c:6m.br,i

A gotinha
Kadine LOíz
Schimitt

Completo;3 ,

'

anos dia 17
Ouem desej� �
felicidades
sõoseus
padrinhos
Mario e

Darci.

4�*'� __.
_' ��béns paro Rafael cotofessto,'d de dia 29/5. euS

qu���:�:: :�;i�OS lhaís e lhiago
po

deseiam felicidades.

P�rabéns para os gat.Inhos Paolo eloiso,
que .completom
hoje f aninho.

Os pois leoniro e
Paulo, e ° mono
Thomas desejam
felicidades.

O gatinho
Caio Henriquede Oliveira,

,

completou 5
anos dia 4.
Todo família
em especial o
priminho EmelVIsobele Rahn,
mondamos

, parabéns.
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../ Mais de 500 imõvei's
.

../ Mais de 50 .enrreteres
.

v Mais rapidez em vénder seu imóvel·

../ Mais comodidade em atendimento
, '

../ Mais segurança e facilidade

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER.

BarraSul
A imobiliária da Barra

z IMOBILIÁRIA'

1t\Chave! PIAZERA
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTOA, I�ss CRECI5330

FlRISMa
IMóveiS

CRECI2567J

.-

GIRASSOL
,_

imóveis

.Reo1tza 4I!U 4e«k!IMÓVEIS .
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,

A

MENEGOTTI
M L R Ao B

3371·0031
www.parcimoveis�com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br _

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

ED, MUNIQUE
• 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
• Piscina
* Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direta
com a construtora
em até 120 meses.

-RIO
MOLHA-RES.
VICENZI - APTOS.
COM 02
QUARTOS.
SACADAGOM
GHUR .. BWC,
SALA, COZ. LAV E
GAR. - RS
95.000,00 à vista,
ou entrada + pare.
direto cf a eonstr

5880 - ÁGUA VERDE - TERRENO COM
450.00M2 - RS 65.000,00

5864 - CHICO DE PAULA - CASA ALV COM
1S8,OOM2 - 02 OUARTOS, SALA,

COPA/COL LAVAND, GARAG, + EOicULA­
RS 96,000,00

5905 - BARRA DO RIO CERRO - CHÁCARA
COM 130.000,OOM2 (52 MOf1GOS) ..

CONTENDO UMA CASA DE 4-30.0ÓM2-
COM 01 SUiTE + 02 QUAI-nos E DEMAIS

eOMODOS. PISCINA. as 730,000,00

5696 - POMEROO.E • TERRENO COM
412.95M2 RS 45.000.00

5808 - PiÇARRAS 314.73m2
R$ 20_001l,OO

5824 - JOÃO PESSOA 375,OOm2
RS 30_000,00

59-12 - TRES RIOS DO NORTE -

TERRENO COM 387,50M2 - R$
27.800,00

5804 - CORUPÁ
4.724,30m2 - R$ 34.000,00

5746 - ÁGUA VERDE
4&5,OOm2 - R$ 60.000,00

5788 - ÁGUA V�RDE
450,OOm2 - R$ 70,000,00

5844 -- ÁGUA VERDE
450,OOm2 - R$ 80,000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,OOm2 - RS 410.000,00

LOCAÇÃO ,

,�,

WA.$;.

a�!BHO\11"AkI;NZI.
RUA PAULO DOS SANTOS. 75 -VILA LENZI
- PROX. ARENA - 01 SUiTE. 03 QTOS, 02
SLS, COZ., L.Av.. 03 BWS, GARAGEM 03
CARROS. CHURRASQUEIRA. SEM!
MOBILIADA. TODA MURADA.

.6AIRHQ.J.ARQI.M.. sAQJ..UIZ
RUA THEREZA AUGNER HRUSCKA, 212-
02 OTOS, si. COZ. awe. LAV. E
GARAGEM.

RUA JOSE NARLOCH, 1749--03 eros, SL.
coz, BWC, LAV_

8AIB13.uAGJJAYEBDI
RUA WALLY ENIUA MOHR, NO 301 � 02

QTOS, SL, COZ., BWC, LAY. E GARAGEM.

BAiRIlQ.6£I,ERA DO RIO CEflRÓ
RUA WALTER MARQUADT,645- 02 aTOS,
SL, COZ, awe, LAV.

CASA EM SÃO BENTO DO SUL

RUA MJO BOM, 1380 - 02 aTOS, SL, COL ..

BWC, LAV. E GARAGEM. TERRENO BEM
BRANDE COM MAIS 02 RANCHOS­
PRóXlMO A GORUPÀ..
Af'AfHAM�NTºS;

fJA!B...fl.Q..Willl.Q
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLiI/EIRA �

tolE ISABELA - AR 1001 - 01 SUITE
MOBILIADA, 02 (lTOS, SALA, COPA,
COZlr�HA MOBILIADA, LAVANDERiA.
BANHEIRO E GARAGEM.

- RUA JORGE LACERDA. N" 310 - EOIE
STA LUZIA -02 DTO, SL, COPA, C02"
LAVO .. ewc E GARAGEM.

RUA JOÃO JANUARIO AYROSO, 1723 -

AP.201- RES.JUNKES

02 QTOS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA.
02 swc E BARAGEM. SACADA COM
CHURRASQUEiRA

IlA!f:LR_O_Jill)A.99.
RUA JOSE MAESTRI, SiN". 02 OTOS, SL:
COPA. COZ., LAVANDfRI_A, BWC, SACADA
COM CHURRASQUEIRA E GARAGEM,

8A!RBJJ\l)L8.N_QVf\

RUA GUIU-iERI"lEWALCKERHAGEN-SlJíTE
+ 01 QTO, SL, COPA. COl., LAVANDERIA,
Ewe, SACADA COM CHURRASQUEIRA E
GARAGEM

.ªA!BBOVMRAlj_
RUA CARLA RUBIA OROSSE. 3S0 -

AP201- 01 DTO, SALA, COZ1NHA,
lAVANDERIA. awe E GARAGEM.

KITINETEGUARAMIRIM

28 DE AGOSTQ,728- 02 aTOS. SALA.
COZINHA, LAVANDERIA, aWG.

llIIh!il!P..M.\;!I!;lAb:
BAIRRO VIEIRA�
AV. PREE WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO & BOGO, SLS (01 à OS) da frente RS

600,00 -SLS (07. 08 E(9) R$500,OO .

.ªl\lBRO CENTR,g -CENTRO Cill!_lEACIAL
RUA PROF. MARINA FRUTUOSO - PROK
SUP. ANGELONI

SAL/,S COMERCIAIS � VÁRIOS
TAMAMNHOS .

.66l138.0JlHAQA£lGUEIHA
RUA RINALDO BOGO, N' ,216 - 29M' - R$
,380.00

1�1)JlJ;N.º

a..NRJ3.0.!Uib.(lAEI.GU.E.!B.íl.
1.200012 - RUA JOSÉ THEODORO
RI8EIRO, LT36e37 -RS600,OO + IPTU
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�t 3370.0022
.,_,,&_�""_-=� � �\#1 Ó e i Rua Max Wilhelm, 729· Baependi

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM PIt§m.ª@.pri§m.ª.jm.ºy�j§,çºm

AMIZADE
0654·Terreno321,OOm'RS39.000,OO
2210 - Terreno padrão L633,OOm' R$ 140.000,iO
Aceila proposta.
GUARAMIRIM
2216· TerrenoComerei"i 2 .567 ,50m' SR·280 Próx.
ao ESlofaoos Manoes . Excelente Áraa Comeroal
ConstJfte-nos.
JOAO PESSOA JARAGUÁESQUERDO
2239·2249· totes de R$2:5.000,OO, R$35.00n,Oo e 2272- Casa 130.00 01' • terr. 351,00 01' Sala cozinha, 3

�:�d��o�2 ���!�: ��é ?�:e�e.��::II�� qtos, 2 owe. garagetn R$17O.000,OO· Aceita Propósta
pela CAIXA).
T1FAMARTiNS
2229-Terreno325m' RS55.000,OO.
ITAPEMA
2211 . Terreno 342.0001' R$26.500.00 Ace�a carro
nonegóclo.

.

2225· Apto. VILA riOVA • Ed. Capri fi - ApiO
cern 1 Suite, 2 qu.snos. Saia de Bstsr.f j9m�r.
CUl, lavandena, sacada cem churrasqueira e 2

vagas na GaragelTj, Pisdna Privauva, ÀJlc;'[j de
restas, Playgrouóó .ccnsutte-ncs

Casas com 2 quartos por R$1l3.000,OO
om Entrada de RS 8000 ,GO e Casas

=============='l>voom 3 quartos por R$82.000,OO com

níraea de R$10.000,OO. Financiamento
ela CAIXA ECONÔMICA fEDERAL.

CASAS, ,'.,
ARRADORIO MOLHA
63 • Casa Padrão 200m' terr. 569 tn' • 4

iNOVAElRASiLIA iARAQUARI . qtos. 2bwc, Copa, C02. Lavand, Guag
12275. Casa 144,OOm'. terr, 396.0001' 3 qtos,'2207. BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 rn' Casa, pcrnar:R�160',OOO,j)O
!2bwc, Sala, C02., l.avand. Garagem;rancho,etc.R$132,OOO,OO SAO LUIZ

.

iR$150.000,OO • Otima oportunldade. Aceita:220a _ BARRA DO ITAPOCU Chácara 35.425,55m' or€a22£5 - Casa 120,0001', terr. 325,OOm'.
ifinanciamento Bancário. i

e P s m R .00 00. Quarto,Suíte,2 bwc, garagem, Sala, Cozinha

••I!!lrrtmmEa•••••tZlJlejada até o tela, canil R$l40JIGO,IlO
R�SRIOS DOSUl

CENTRO 2266 - Casa 140,00 m', terr; 350,OOm' 4 'ltos,
2233-RUTH BRAUN. - 83m' 2 suites, copa, coz ,saia2bwc, COl. R$ 85.000,00.AceHa cerro
de eslar/inHma, lavand., sacada cl churr,
R$174..782,OO.
PiÇARRAS
2236· 141m' área útil 4 qtos., sala, copa, COl.,
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente e lateral cJ churr.
R$130,Ooo,OO
VILA NOVA

,

Galpão + Casa
Terreno 7.300,OOm2

2254· BARRA DO RIO CERRO Casa 134,00 m'
Terreno. 646,45 m' 2 quartos, suííe, saia,
cozinha, 1 bwc, lavanderia, garagem
R$200,OOO,OO Aceita Propósta

ÁGUAVERDE
2232Ga1pão 119,GOm', Terr. 354,00m'R$110.oDO,OO

__------.--------.:._,.

�ei��) 3371-2357·
Plantão: 9135-8601

CREGI4936 R.CeLProcópioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

* PODEM SER FINANCIADAS VIA BAI/CO.

O CORREIO DO POVO OFIM·DE·SEMANA, 21/22 DE JUNHO DE 2008

LANÇAMENTO

Exelente localização
jARAGUÁ ESQUERDO

Apartamentos com 2 e 3 Dormitórios
Entrada 30% saldo em até 60x Direto
com a Construtora - Consulte-nos

• Sistema de Captação de Água da Chuva;
• Pontos paraAr Condo Em todos os quartos;
-Garagem;
- Play-Ground;
- Bícicletárío,

IMOBILIARIA

BarraSul
,A imobiliária da Barra

PIAZERA
Ili!MiJ¥iWCREC11713-J

.

GIRASSOL
'IMÓVElS

CRECI 2567JEmpreendimentos Imobiliários'
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GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.
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

Sales, n° 71 - R$ 172.000,00, aceita carm até R$ 20.000,00

JARAGUÁ 99 - casa alv. c�aje 11 O,OOm', sendo 36m' averbada, terreno
c/ 2B5, 17m', 3qtos, sala, copa, coz.2 BWe, lavanderia, garagem,

despensa, toda murada Rua Arduino Perine n° 366 - R$ 85.000,00

Plantão9·973-8335

3371·8814
www.parcimoveis.com.br

imobiliariaseculus@netuno.com.brEmpreendimentos Imobiliários
. www.seculus.net

(ASA.ALV. VILA HAlf . SEMI MOBRIADA

R.EpitácioPessoa,415-JaraguádoSul

LOCAÇÃO RESIDENCIAL - Sala cml. (Centro-próx. Macol) 10 andar cf 32m'. R$ 400,00
- Ed. Albertó Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime) cf aflrox. 35m'. R$ 400,00
- Sala cml.(Schroeder - próx. posto Mime) cf aprox, 30m2. R$ 450,QO
- Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00
- Salascmls.(Lalau - próx. BESC) cf aprox. 50m'. R$ 750,00
- Sala cml.(Schroeder - próx. Panificadora Hora Certa) R$ BOO,OO
-saas NOVAS(Barra -préx BarraManian) 02BWC, r,laprox. 167m'.DeR$900,OOáR$1.000,OO
- Sala Comi (Barra-prox. Ponte da Argi) cf aorox 1DOm', 02 vagas de estacionannento. R$
1.000,00
- Sala comI. (Nereu Ramos - próx, semáfaro) cf aprox. 1 DOm' cl. mezanino. R$
1.000,00
- Salacml.(Guaramirim -lateral Br280) cf aprox. 90m', cf 02 BWC. R$1.100,00
-Sítiocf02 casase01 galpão (Schroeder- próx. posto Mime) R$1.500,OO
- Ed. Bárbara(Centro - próx. Jangada) ctaprox. 200m'. R$1.800,OO
- Ed. João Batista (Ilha daRgueira - próx. casa do criador) cf aprox 450m': R$ 2.000,00
- Casacml.(Centro - próx. Jangada) cf aprox. 350m'. Semi mobiliada. R$ 2.800,00
- CasaAlv. .(Centro - próx. Verdureira Raquel) R$ 2.400,00
- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversos tamanhos: de 32m' a 123m'. De R$
420,00 aR$1.600,00

01 Quarto:
- Ed. Lilium(Viia Lalau - próx. Atacadão da cerãmica) cf garagem. R$ 380,00
- Ed. Natalia Schiochet(Centro - próx. Angeloni antigo) cf garagem R$ 400,00

02Quartos:
- Ed. Amaryllis (Vila Nova - próx. ViaPão) cfgaragem R$ 580,00

03Quartos:
- Ed. Cipriani(Centro - Em cima daSILENCAR) cfgaragem R$ 580,00
- Apto(ÁguaVerde - próx. CHOPPCLUB) cf garagem R$ 700,00
-Ed, Chiodini(Centro - Em cimaBarato Total) cf garagem R$ 820,00
." Ed. Jacó Emmendoerfer (Cen1JO - p!Óx.Studio FM) c/02 vagas garagem. R$1.000,00
- Apto(Viia Lenzi - próx. Mercado Lenzi) cfpíseinaR$1.500,00
- Apto(Centro-prox. Studio FM)c/03 garagens. R$1.200,00

casas:

"Casa alv. (Ilhada Figueira-prox. FanmaciaKuri) cf 3 quartos. R$ 900,00
- Casa alv.(Guaramirim-prox. Fameg) cfgaragem, murada. R$1.1 00,00
- Casaalv.(Rau - próx. FoxVideo) cf portão eletrônico e alanme. R$1.450,00
- Casa alv.(Vila Lenzi-prox. Arena)semi mobiliada. R$1.600,00
-Casa alv.(Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2.800,00

Galpões
-Galpão cf escritorio (Vila Nova - prox. GaleriaVasel).R$4.000,00
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m' - R$ 5.000,00

-Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) cf aprox. 550m'. R$ 9.500,00

Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, prox. Geração 3000) cf aprox. 350m'. R$ 380,00
- Terreno( Ilha da Figueira - próx. Brasão) 3 mil metros R$1.000,OO
- Terrenos (Vila Nova- próx. Fórum) cf1.807m'e2.200m'R$1.200,00e R$1.400,00.

Salas Comerciais
- Salas cmls Ed. Astral (Ilha da Figueira -1 km. após posto Peróla) De 39m' á 45m'.
De R$ 325,00 á 375,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Empreendimentos Imobiliários
www_seculus_net

Ref. 0032 - Estrada Nova - casa cf 2
qtos, escritório, bwc e demais dep, garagem -

R$ 98.000;00

Ref. 1021 -

Ref. 006 - São
Luís - Casa com

suíte + 3 qtos, 2
garagens - R$
160.000,00

Edificio Figueira -

Apartamentos com suite + 2quartos, sala de
estar e jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com 2 vagas de

garagem. Prédio com elevador, área de festas
com playground. Excelente localização e

condições (Entrada de 40% e saldo em 48 vezes

direto com a construtora com correção do CUB)

Ilha da Figueira I Residencial
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

CARROS, ÁREA DE
FESTA. gREÇO:
R$ 223.000,00

Oportunidades para locar:

Rua Padre Pedro Francken, 253 I Centro I CEP: 89.251-040
Jaraguá do Sull SC I Fone: (47) 3055-2830/8408-9114

AMARAL
IMÓVEIS

Sala ampla no

CenlroMédico
Odo�t, com
aprox. 90m2 e

02 bwc.
Bairro: Cenlro.

Apia ref. 003 -

01 suite + 02
quartos e

demais dep. Rua
Marlin Siahl,
551 - Bairro:
Vila Nova.

i Apto ret 001 - 02 quartos e demais dep.· Apia ref. 002 - 02 quartos e demais dep.
i Rua Prol'. Irmão Geraldino, 200 - Bairro: Rua Gov. Jorge Lacerda, 293 - Bairro:
.

Vila lalau Centro

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



m O CORREIO DO POVO
1&.::1 FIM-DE-SEMANA, 21/22 DE JUNHO DE 2008 IMÓVEIS

l!l®l��nm�
www.itaivan.com.br
e-mail: itaivan@itaivan.com.br

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

IMOBILIARIA
TERRENOS

Ref. 2046 - Amizade - Lot. Itacolomi II -

Terreno residencial c/ 358,20m2 c/ Asfalto -

R$75.600,00 - entrada + parcelas

Ref. 2063 - Nereu Ramos - Lot. Resd. Demathé
- Terreno Residencial c/ 337,50m2-
R$38.000,00 - entrada + parcelas

Ref 2921 - Amizade - Terrenos residenciais c/
3I3.97m' - Loteamento champs Elyseé - a

partir de R$92.650,00 entrada mais parcelas.

CASAS

Ref 6319 - Vila Nova - Casa Alv c! forro de
madeira c/ 234.0Om' - suite - 3 dorm - 2 bwc
- sala estar/jantar - sala tv - copa/coz -Iav­

dep. - gar - poço semi-artesiano -

R$175.000,00

Ref 6310 - Barra do Rio Cerro - Lot. Duro
Verde - Casa Madeira Pré Fabricada c/

50,00m2 - 2 dorm - bwc - sala - coz -Iav - gar
- R$89.000,00

Ref 6321 - João Pessoa - Casa Alv c/ 60.00m'
- 2 dorm - bwc - sala estar - coz/copa -Iav -

toda murada - R$60.000,00

Ref. 6313 - Amizade - Casa Alv. - 2 dorm -

bwc - sala estar/jantar - coz - lav - área de
festas c/ 1 dorm - bwc - gar - piscina -

R$220.000,00

Ref 6252 - Chico de Paula - lot chico de paula -

sobrado novo c/ 236.22m' Pronta para morar -

suite c/ closet - 2 dorm - bwc - 2 lavabos - sala
estar/jantar _ coz - lav - gar - var - R$350.000,00

Ref 6289 - Amizade - Lot bella vista - sobrado
c/ 21 B.ll m' - suíte master - suite c/ closet -

.

suite - 2 sala de estar - sala jantar - lavabo -

despensa - coz - lav - gar p/ 2 carros - área de
festas c/ bwc - R$390.000,00

CASAS NOVAS
_

Ref. 4642 - Vila Lalau - Apto 107,BBm2 - 2
dorm - bwc - sala - sacada - copa - coz : lav -

desp. - gar - R$95.000,00

Ref 4641 - CentrO - Ed. Erica, Apto c/
B6.00m' - 2 dorm 1 c/ sacada - bwc - sala
estar c/ estante fixa/jantar c/ sacada- coz c/
móveis e granito - lav c/ armarias - gar - piso

laminado - R$115.000,00

Ref 4628 - Vila Baependi - Ed. Mariana
Cristine - Apto c/ 134,47m2 - 3 dorm - bwc -

sala estar/jantar - sacada - coz - lav - gar -

R$130.000,00

Ref 4620 - Czerniewicz - flat saint sebastian -

surre mobiliada c/ spliter e banheira -

R$110.000,00

Ref. 4637 - Vila Baependi - Condo Resd. Bartel
- Apto c/ 91 ,06m2 - Suite - 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar - coz - lav - gar - R$115.000,00

Ref 4568 - Jaraguá Esquerdo - Ed. O'Espanha -

Suite - 1 dorm - bwc - sala estar/jantar -

sacada c/ churr.- -coz - lav - gar­
R$120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PLANTÃO 8412 ..4712 - José Carlos I 8422-7655 .. Suely
8412 ..4710 .. Acassio I 8424 ..5050 ... Luiz I 8424 ..4848 - Sérgio

REF035 - Res. Dynael - Apto com

2 qtos, sala, sacada com

churrasqueira, cozinha, área de

serviço, garagem. R$ 90.000,00

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
wWw.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pe Pedro Francken, 253

REF052 - Região Nobre - Casa de

aproximadamente com 500m2 com 1 suite
master + 3 quartos, sala de estar, sala de

jantar, sala de tv, home theater, área de
festa, piscina, garagem ampla, lote com

700 m2. Estudam-se propostas de permuta
por imóvel na Ilha de Florianópolis.

com 3 qtos (1 suíte), sala,
copa/cozinha, garagem, chur.,·3
bwcs, lavanderia, galpão

comercial com 100m', lote com

444, 14m', R$ 165.000,00.
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

cidade, fino acabamento cf gesso,
paredes cf grafiatto, banheira e

moveis sob medida,
CONFIRA! ! R$ 320.000,00

Terreno - Vila nova cod:00092.001
R$ 300.000,00> Localizado na Rua 25 de

Julho cf 1.541,25m' planos

Sala comercial
Vila Nova

Aluguel R$ 800,00

Casa Vila Nova cod:00088.001
R$ 225.000,00 c/ 383m', 2 salas, cozinha, 1
suite e dois quartos, possui sóton e subsolo,

terreno c/ 420m' , aceita troca

Terreno Barra Rio Molha cl
8.000ml:- Ótima

localização em frente a

prefeitura de Jaraguá do Sul
R$ 2.500.000,00

Sobrado Barra do Rio
Cerro - Próximo ao

supermercado Breithaupt
AT: 241m2 AC: 181m2

R$ 380.000,00
'1 suite + 2 qtos, 2 bwc,
coz, área de serv, sala,
garagem pi 3 carros,

salão de festas e piscina.

Sala Comercial
No Czerniewicz após a

canarinho,
Aluguel R$ 500,00

Edificio Klein - centro RS 220.000.00
Apto c/120m' 2 dormitórios sendo 1 suite cf
closet. BWC social, sala de estar e [antar
conjugadas, cozinha mobiliada, sacada cf

churrasqueira, área de serviço -l- duas vagas
de garagem; salão de festas decorado em

Casa Jaraguá Esquerdo 00077.001
Rua: Neco Spézia, nO 215 AT:420m'

AC:77m' R$ 100.000,00
3 qtos, copa, owe social, área de serviço, coz,

varanda, sala, churrasqueira e garagem.

Casa centro 00045.002 - a.700m' RS
870.000,00 - Gar. p/2 carros. recepção

aítamente luxuosa, lavabo, salão de 72m', 1
suite Cf ctoset, sala de iantar! estar, coz.,

dispensa, area de serviço cf fogão a lenha e

chur., área para horta. Parte Superior: sacada
.

de 15m', sala de jantar/estar,l suite cf
hidro,closet, 2 qtos, bwc social, copa, cozo +
móveis de coz., lav. coberta e descoberta.

Terreno Barra do rio Cerro
Localizado na Rua Padre
Aluisio Being c/10.845m2
próximo ao noviciado

R$ 110_000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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@lí, PLANTÁO
EspedJto 8422-Z895

9996-640,0
Karina;tá422-7894
Wàlter 8823-0207
Wander,lei'8418-6786

SPEDITO
msn: espeditoimoveis@hotmail.com

skype: espedito.imoveis1
vendas@espedítoimoveis.com.br

IMÓVEIS - CRECI: 4364 RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 124 - CENTRO - JARAGUÁDOSUL-SC

k 3 dormâóríos + 1 suite e dependência
reversíveí, com i vaga na garagem.
* 2 dormitórios + i suite.
* 1 dormitório +I 1 suite.
* 5 salas comercíais.
* 12 pavimentos
* Churrasqueira na sacada;
* Piscina, salão de festas;
* Playgrond;
Financ. direto cf a construtora
financiado em até 120 meses.

HQRÁRIO DE. ATENDIMENTO

De Spgunda a Sexta
enao às 12h.,e 13h30 às 19h Ref. 607 _ Casa de alvenaria, 02

dormitórios e demais dependências, Oi
vaga na garagem. Bela vista para a cidade.
Aceita-se financiamento e terrenos como

parte do pagamento.

Ref. 564 _ Terrenos com 324m' cada,
asfaltados. R$ 4.990 + 100 parcelas de
um salário minimo*,.parcelamento direto.

Ref. 500 - Casa de alvenaria, 03
dormitórios e dem>' 7'dependências.
Aceita-se financiar.ento e propostas.

Ref. 608 _ Casa de alvenaria, 02
dormitórios + 02 suites e demais
dependências, área de festas com

churrasqueira, 02 vagas de garagem,

Ref. 561 _ Flat moóiliado, 01 suite com

hidro, lavabo e demais dependências,
garagem. Aceita-se carro como parte do
pagamento e outros tipos de propostas.

Sábados
Das 8h30.âs 12h

www.espeditoimoveis.com.brFale com um Corretor Online acesse o site:
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

PLANTÃO 24H 9604-2573

l!flI·) [';1

0054 - B.SEMINÁRIO- CASA em Corupa cf 04 dorm; 02 wc

auxiliares, lavand; armario COl; C/ garagem; Piso cerâmico e

terreno c! 357m'. Valor: 85,000.00.

0448 - APTOS NOVOS
I na Barra prox. a

Malwee, cí 02 dorm;
estar intimo; estar
social; Cal; banheiro;
lavand; gas central;
porta gar.automat;
Sacada churrasq.
Apenas 85,000.00.
Sendo 50.000,00 de
entrada +

parcelamento direto c/
proprietário

0119 • LOTE OURO VERDE: CASA em Jaragua
do Sul, C/ 03 dorm; estar social; coz; banheiro;
lavand; laminado mad.; forro rnad.: cl garagem.

Valor: 58,000.00. Aceita-se proposta.

0431 -JARAGUA ESQUERDO- CASA C/ 02 dorm: 01
suite; estar social; sala jantar; COl;· banheiro;

despensa; lavabo; lavand; ar condíc.: laje; 02 vagas
garagem; Cburrasq; Piso Cerâmico e TERRENO

C/400m2• Valor; 185,000.00.

......................................................·······IMÓVEIS····

0391 - VILA RAU:- CASA CI 02 dorm; 01 suite; estar intim
sacada; coz; 02 wc auxiliar; ensa; lavand;

iiVaranda; ·Laje;qi:;Q?lragem pi ; Churra i·Piso Cer
. ....

Valor: 2 OO.Mas é so essa sema

social; sala jantar;
; porta gar.automat;
eTERRENO C�J{50m2,

n e chroeder C! 03
dorm; estar social; Cal; banheiro; despensa;

lavand; armaria Cal; piscina; porta gar.automat;
CI garagem; Piso cerâmico e TERRENO C/527
m2. Valor: 121,000.00. Aceita-se proposta.

0439 - B.JOÃO PESSOA: CASA Cf 02 dorm;
estar social; Cal; banheiro; lavand; Depósito;

Varanda; Piso Cerâmico e TERRENO C/465m'.
Valor: 88,000.00. APROVEITE!

0546 -B.VILA NOVA: CASA C/3 donn: 01 suíte: estar
social; Sala jantar; coz: banheiro; lavabo: armaria COl;

Laje: Varanda; Sacada churrasq; Deposilll; c/garagem
pi 06 carros; Piso ceramico. Valor: 220,000.110.

0659 • B.Avaí:CASA em Guaramirim, C/ 02
dorm; Sala; coz; 02 wc auxiliares; despensa;
lavand; ar condic.; Varanda; Laje; C/ garagem;
pjso Ceramico e TERRENO Cf 487,50m2. Valor;
127,000.00. Acena-se casa ou terreno Próx. ao
Centro de Guaramirim, como parte do negócio.

0660 - CASA no Bairro.Rancho Bom, Schroeder c/ 02
dorm; 01 sute: estar intimo; estar social; sala jantar;
COl; banheiro; despensa; lavand; Depósito; Laje; Salão
festas; cf garagem; Churrasq; Piso: Ceramica. Valor:

150,000.00. Ace�a proposta.

0718 -VENHA CONFERIR!!
Ótimos APTOS em

ITAPEMA no Bairro Meia
praia cf 03 suites; estar
intimo; estar social;sala
jantar; sacada; coz:
banheiro; despensa;
lavabo; lavand; porta gar.
automat; Salão festas; 02
vagas garagem; ChurrasQ;
Piso ceramico e elevador.
A partir de 390.000,00.
Sendo 40% de entrada +

parcelamento direto cf a
construtora.

0220 -CENTENÁRIO: CASA em jaragua do Sul Cf04

dorm; estar intimo; estar social; banheiro; coz:
despensa; lavand; armaria Cal; Varanda; Forro Mad.;

üepósno: Laje; cf garagem pi 04 carros; Piso Ceramico.
Valor: 150,000.00. Acena-se Proposta.

0628 - B.AVAi: CASA em Guaramirim C/03
dorm; estar social; banheiro; wc auxiliar;

lavand; armaria cozinha; porta gar.automat;
Varanda; Laje; C/garagem; Churrasq; Piso

Ceramico. Valor: 157,000.00.

0502 - CASA no Centro de Corupa c/ 03 dorm;
estar social; cal; banheiro; we auxiliar; despensa;
lavand; Forro Mad.; Cf garagem; Churrasq; Piso

Ceramico. Valor: 80,000.00.

0476 - B.SEMINÁRIO: CASA em Corupa Cf 04
dorm; estar social; Cal; banheiro; lavand; Forro
mad.; Varanda; Cf garageni; Churrasq; Piso

ceramico. Valor: 60,000.00.

0449 -ED. VICENZI- B. VILA NOVA: APTO em

Jaraguá c/52 dorm; estar social; sacada; coz;
lavand; gas central; Varanda; taíe; C/Dl vaga
garagem; Piso Cerâmico. Valor: 75,000.00

0148 -B. ESTRADA NOVA -CASA C/ 03 dorm; 01 suite; Cal;
we auxiliar; despensa; lavand; armaria Cal; Varanda; 02
vagas garagem; Churrasq; Piso Cerâmico e Terreno cf

301 m2 . Valor: 150,000.00.

0007 - Casa ci sala Comercial no Bairro Santa LÚlia, c/02
dorm; estar social; sacada; coz; banheiro; despensa; lavand;

gas central; Depósito; Salão Festas; Laje; Forro PVC; c/
garagem p/02 carros; Piso: Ceramico. Valor: 140,000.00.

Aceita proposta.

0719 - ILHA DA FIGUEIRA: ÓTIMA CASA Cf 02 dorm; 01
surre; estar social; Cal; banheiro; despensa; tavanc;

grades; porta gar. automat; Varanda; Laje; C/ garagem;
Churrasq; Piso ceramíco. Valor: 185,000.00. Pode ser

financiada pela CEF(caixa econômica Federal).
APROVEITE!

0742 ·CZERNIEWICZ: SALA COMERCIAL em

jaragua do SuC/ ótima localização. Valor:
140,000.00. Aceita-se carros de menores

valores na negociação. ÓTIMA OPORTUNIDADE
P/INVESTIMENTO.

0221 - ÓTIMA LOCALIZAÇÃO:
CASA NO Centro de Schroeder cf

02 dorm; estar social; coz;
banheiro; lavand; Varanda; laje; cf

garagem pi 02 carros; Piso

Ceramico. Valor: 85,000.00 ou

65.000,00 entrada +

financiamento de 240,00 mensal.

0705 • Sítio em Corupa no Bairro
. Pedra do amolar CI frutas;
plantações e uma casa CI 02

dorm; coz; banheiro; despensa e

lavand. Valor: 85,000.00.

0184 -B.CORTICEIRAS CASA em

Guaramirim C/ 03 dorm; estar
social; coz: banh; lavand; torro

Gesso; c/ garagem; Churrasq; Piso

ceramico. ValQr: 250,000,00,
Aceita-se proposta.

0753 - 02 Casas na Vila Rau c/ótima
localização e terreno de esquina cf 687m'

Valor: 150,000.00. Aceita proposta.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 6001 BARRA
VELHA - ÓTIMA
LaC. Casa ell
suite + 4 dorm., 3
bwc, área de
150m'. Início da

Lagoa. Troca-se
por imóveis em

Jaraguá. R$
135.000,00.

ReI. 500 • CZERNIEWICZ • 02
apartamentos separados com 135,00m'
cada, sondo 01 suite, 02 dormitórios,
sala, bwc. copa, COZinha. lavandena,
garagem. valor cos aptos 298.000,00.

dormitórios,
demais dep.,
R$ 195.000,00

3370-6370
Plantão de Vendas

SOI.te Carlini 9965-9934
Corretora de Imóveis isacarlini@hotmail.com .

SÃO LUIZ - Casa c/141 ,00m2 próx.
ao Estofados Jardim ell suíte, 2
dorm., copa, coz., sala, lavanderia,
varanda 2 garagens, chur., área
aberta superior para varal. R$

155,000,00 aceita troca ímóvel em
Rio Neguinho

Ref. 1100
CENTENÁRIO -

casa semi nova

próx à APAE em

alv, com 3 dorm"

sala de estar,
cozinha, bwc, lav.,
garagem, chur.
R$ 128,000,00

Ret 400 • Jaraguá
99· casa cf
110,00m2, OI

� suite, 02 dorm"
'!li sala, copa,
,

cozinha,
lavanderia, chur.,
garagem 02
carros. RS
79.000,00 aceita

Ref. 202 - BARRA
DO RIO CERRO -

Sobrado cí 2
suítes, 4 dorm" 4
bwc's, 2 salas

estar, 2 cozinhas,
2 lavanderias, 2
garagens. Aceita
troca por 2
imóveis.

In} Rua: Exp. Gumercindo da Silva, 119
Centro - Jaraguá "do Sul � SC

FINANCIAMENTOS

CAI'>:A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
FacilHamos seu crédito junto a

CAIXA, Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

VENDE-SE LOJES NOS BAIRROS:
:o<"i/ .,

Amizade, Barra; Vila
João Pe9soa e Guararmrirn.

3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.com

EM BREVE:
Condomínio Hcnzontal

Fechado
Res. Montserrat

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 10507 - Terreno de esquina c/
396,27m2 - edificado c/ casá de madeira c/

. 130,00m' - 3 dormit - sala - coZo -Iav.­
garagem. Excelente ponto comercial ao

lado do Posto Cidade.

Ref. 10.533 - Ter cf 3 edificações: l' Casa
Alv c/ suite - 2 dorm - 2 sala - coz - bwc - lav

- gar p/ 3 carros. 2' Casa de Madeira - 1
dom - coz - bwc. 3" Casa Mista - 3 dom -

sala - bwc - lav. 1 Galpão Alv - bwc.

Ref. 20255 - Res. Jardim das Mercedes - 1'----�_.......IIaIIit:!::!__---'1
Apto c/ 68,96m2 - 2 dorm - sala estar -

coz - lav - bwc -Iav - gar. Opçªo 1 - Sem
Móveis = R$ 70.000,00 / Opção 2 c/

móveis

Ref. 20271 - Ed. Resid. Torre Oi Luna -

Apto novo c/ 75,30m2 - 2 dormi! - sala

estar/jantar - sacada - coz - lav - gar.
Entrega seV2008.

SÃO BENTO 00 SUL 'RAU
,-

SÃO LUIS
- -

,- BAEPENOI .

Ref. 15131 - Sobrado novo c/
139,29m2 - suíte c/ sac --2 dormit
- bwc - sala estar/jantar - coz - lav

área de festas c/ churrasq - gar
privativa. Entrega AGO/Oa,

Ref. 30460 - Terreno cf
18.224,59m2 - edificado cf
casa de alv e casa de
madeira. Pouca vegetação.
TROCA POR
CASA/TERRENO EM RIO
DO SUL EfOU REGIAO

Ref. 30.351 - Terreno cf
4.511 ,10m2 - totalmente murado
- edificado c/ galpão de alv c/
432,96 m2 - escritório c/ 110,63
m2.(3 salas e 1 bwc).
Localização privilegiada. Próx.
Av. Marechal Deodoro. Ideal p/
construção de prédios ou ponto
comercial p/ supermercado.
Estuda propostas. VEJA NO SITE
O VIDEO DESSE IMÓVEL.
http://www.imobiliariacom.com.br .

Ref. 20.257 - RESIDENCIAL
MORADAS DA SERRA - Apto
Novo Suíte - 2 dormit. -sala

estar/jantar - COZo - bwc - lav. - sac

c/cburrasq - gar privativa.

Ref. 10550 - Casa de alv. c/
385.00m2 - terreno cf 719,00m2-
suite - 2 dormi!. -, bwc - sala -

sala de TV - escritório - lavabo -
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

Valor R$ 270.000,00

COD 300 .. RIO CERRO - TERRENO
tNDUS'fRIAL - medindo 5.000,OOm2 - com

freflt� para a BR SC416 .. proximo a

NANlZift: - Valor R$ 260.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS O CORREIO DO POVO m
FIM-DE-SEMANA. 21/22 DE JUNHO DE 2008 IIi:.Ii:.I

ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO

R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTio VENDAS 9977-4654 I 9977-4652 I 9977-9336
PLANTÁO ALUGUEL 9977-9337

-

0237 RAU. 385m'. R$ 33.000,00.
0238 RAU. 680,63m'. RS 70.00D,OÓ
0294 Rio Molha. 7.898 m'. R$
240.000,00 (neg.)

1---------------+------....-----.....------------+------------1....------ ....+- -1 0437 Jaraguá 99. 731m'. h.64,000:00
(neg.)
0485 Barra' do Rio Cerro. 79.220m'. R$
520.000,00
0561 Jaraguà Esquerdo. 900m2. R$
125.000,00
0585 Centro.16.151,10m'.
RS1.000.000,OO
0618 Barra do Rio Cerro. 51 .260m'. R$
265.000,00
0692 Barra do Rio Cerro. 312,50m'. RS
70.000,00
0693 Barra do Rio Cerro. 312.50m2• RS
6g.000',OO

I- .....;__.....__�.....-===�__=;;;.,-=+----- ----+-----------....;------------�===========-I 0694 Barra do Rio Cerro. 312,50m2• RS

69.000,00
0695 Barra do Rio Cerro. 312,50m'.
1l$69.500,OO
0696 Barra do Rio·Cerro.312,50m'. R$
66.800,00
0697 Barra do Rio Cerro.312,50m'.
R$6S.500,00
0699 Barra do Rio Cerro. 318,75m'.
R$65.000,00
0700 Barra do Rio Cerro. 312,50m' .. R$
65.000,00
0701 Barra do Rio CERRO. 312,50 m'.
R$ 65,000,00

I------------+-----.........- -'i------------t===========�------------I-------..,...----ooof 0708 Vila Lenzi. 609m'. RS 50.000,00
0771 Estrada Nova. 340m'.
R$40.800,00
0820 Centenário. 750 m'. R$
315.000,00 (neg.)

VENDA �

0834 Centro. R$ 176.500,00 (aceita
permuta por casa) Apto cf 2 dorm., 1

suite, sala de estar, sala de jantar, área de

serviço cf bwc, cozinha. dep. de
empregada, bwc , areade testa, quadra de

esportes, play ground ,piscina, garagem,
2 elevadores.

0793 Centro de Guaramirim. R$
315.000,00 Casa cf 2 dorm -, (1 com

sacada). 1 suite c/ sacada, estar social,
cozinha, bwc, área serviço, despensa,

....------------....---__--------....------------"1 churrasqueira, galpãoc/escritórioebwc.

0796 Barra do Rio Cerro. RS 238.000,00
Sobrado c/ 3 corm., sala, bwc, cozinha,
lavanderia, garagem pf 2 carros c/ chur.,
edicula cf bwc, dorm. e área de testa na

parte superior c/ chur.

0801 Barra dório Cerro RS 140.000,00
(neg., aceita terreno) Casa cf suíte. 2

corm. sala, cozinha, área de serviço,
garagem ..

0803 Czerniewict. R$ 350.000,00 Casa
---....--1 c/ suite, 2 dorm, 2 salas, bwc, lavabo,

copa, cozinha, despensa, área de testa cl
chur., área de serviço.

-

0828 Vila Nova. R$ 660.000,00 (neg.)
Casa cl 4 dorm, sala, copa, cozinha e

demais dependências.

• ) 'I

Rau. Casa suite, 2 dorm. R$ 1.50á,oO
Vila lenzi. Casa suite, 2 dorm.R$1.200,00
Barra do Rio Molha. Casa suite, 2 dorm.

RS850,00
Barra do Rio Molha. Casa 3 dorm.
R$ 700,00
Rau. Casa 3 dorm. R$ 700,00

I'=======----::==::T===========t---------�=�-----------"'I""----_::_::----�r:==========:'!"'1 flau, Casa 2dorm. R$ 700,00
Amizade. Casa suite, 2 dorm. R$ 650,00
Rãu. Casa 3 dorm. R$ 500,00
Vila Nova. Apto. suite, 2 dorm. R$
800,00
Centro. Apto: 3 dorm. R$ 760,00
Vila Nova. Apia. suíte, 2 dorm.
RS 750,00 + condo
Vila Lenzi. Apia. 2 dorm. R$ 700,00
Vila Nova. Apto. suite, dorm. R$ 700,00
+ condo
Rau. Apto. 2 dorm. R$ 550,00 + condo
Amizade. Apto. 2 donn. R$ 420,00 + condo
Rau. Apto. dorm. R$ 420,00 + condo

Casa cf suite, 3 dorm" sala de estar, sala de
tv. sala de jantar, cozinha, área de serviço,

garagem'p/2 carros.

Casa cf suite. mais 3 dormitórios, cozinha,
sala estar, banheiro social. área serviço,

despensa, 1 garagensmais, varanda, edícula.
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JARAGUÁ ESQUERDO
Edificio Terra BlasiUs

Aptos de 02 e 03 dormttórios.
RS 129.000,00 e R$ 155.000,00

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU

Apartamentos de 02 e 03
dormitórios.

A partir de R$ 110.000,00.
(entrada + saldo em 30 meses)

ricardocimoveis@gmail.com PLANTÃO
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